C

LIP-

LIPSKI, EPISCOPUS Cracoviensis, DUX
Severiæ Alter Abavus Tuus & secunda JOANNIS
Pretiosissimi Sangvinis portio. Monstravit Hic
CELSISSIMUS PRINCEPS, quod parum erat
LIPSCIANÆ Domui Mavortijs illustrari ignibūs,
sacris etiam elegit admoveri Ceris. Bellorum
Nomina, LIPSCIJ Martes ex campis ut transfe-
rentur ad Aras, neceſſum. Monstravit, quod non
tantum nitrati pulveres in Theatro sangvinario
sparsi in immortalis ſæculorum memoriarum coalescunt
Olympum, sed etiam cremata in gloriam DEI ini-
censa perennes Nomini accendunt adreas. Nec
sola ales gloria pernicibūs alīs ex Gradivi evolat
tentorijs, etiam ex templorum conopeis & certinis.
Ille olim Supremus Regni CANCELLARIUS, nullum
signavit privilegium, quod publicam Patriæ non
obligaret fortunam, pro qua etiam ad Crucem ire
paratus ANDREAS. Os Regium erat, sed simul &
corculum. Per illum Majestas Polona ſicut cogita-
bat, ita & loquebatur. Tunc SIGISMUNDI III.
MANIPULUS felices successus pro granis ponderosis
ferebat in aristis, idq; quod rarum ſine paleis infor-
tunij; novere inquam LIPSCIANA RASTRA ſe-
parare grana à paleis. Ille libertatis asylum, legum
Areopagus Senatoriorum votorum unio, ſacrarum
ædium basis, pauperum theſaurus, & omnium
communis felicitas erat. Ille fors Poloniæ cecidit
super MATHIAM occidentis CÆSAREM,
ad quem ſtantibūs tunc Ratiſbonæ publicis Imperij
Comitiis Legatus miſſus: id totum fecit, quod
votis Patriæ ſimulq; CÆSAREÆ Majestati ad men-
tem erat. Salutavit Reducem Patria, & desu-
dantia in tante negotijs tempora, Luceorienſis In-
fulæ

DUX
ANNIS
vit Hic
m erat
gnibūs,
lorum
transfe-
od non
vinario
alescunt
DEI in-
s. Nec
evolat
certinis.
nullum
iæ non
rem ire
simul &
cogita-
DI III.
nderosis
s infor-
TRA se-
, legum
crarum
nnium.
cecidit
REM,
Imperij
, quod
ad men-
& desu-
ensis In-
fulæ

fulæ abstesit vittâ. E manu Regia simul cum Pe-
do calamum se accepisse ratus, Magna Invictissimi
Monarchæ ad Chocimum Smolenscum alibi que
victoricibus jam redimita palmis gesta, perennanti
memoriæ, & posthumis gratus Scriptor reliquit sæ-
culis. Ne fuisset in quæstione vel in lite, an Caput
ANDREÆ Musæum fuerit, quæstionum Decades,
Jurisq; Civilis reliquit Centurias. Descripsit Eum in
iuis manibus FRANCISCUS illo, quô, libertate suâ
Vladislaviæ & Chocij Ejus paupertatem ditavit cha-
ractere: nempè aureo. Solem egit etiam in obstru-
tas cavernas, in quibus tot captivorum agmina de-
gebant, aureo influxit splendore, è servitate Otho-
manica in libertatem eduxit, tam à morte, quam
à captivitate redemit. In hoc mirandus, quod cum
Redemptor & ANDREAS fuerit, ARCHIPRÆSU-
LEÆ noluit adigi Cruci. Ad hanc tamen quam Tu-
PRÆSUL Purpurate possides Cathedram invitus
licetsi, Tibi PRINCEPS CELSISSIME vasto me-
ritorum præivit pedemate: in qua ita PASTOREM
egit, ut Idæam sanctioris vitæ reliquerit, in Teho-
die redivivam. Complet ternionem Fraterni San-
gvinis Illustris: olim ac Magnificus ADAMUS LIP-
SKI Vexillifer Bełzensis, cuius notentur acta, omnia
Paradisi folia in margines abeant librorum, gesta
perpendantur, vel ex ipso Indigetis sui ethymo si
non in pari, certè non inæquali morantur bilance.
Vitæ Ejus omnis de Arbore boni decerptos crede-
ret, si non LIPSCIOS nosceret fructus, mentis cui
innotuere spiracula, malaciam erga favorabiles
aspectus, generosum entheum adversum Steropum
expertus Vulcaniam, ita ut etiam pro communi bo-
no Primus foret semper ad arma ADAMUS Ve-

xilliferum egit, sed ita inter Heròos stabat manes,
ut semper pro coronide maneret triumphus, tam
diu dextrè Vexillum tenuit donec hostes vinculatas
non dederint manus. Ille victor, qui ad plumbeos
tormentorum globos, semper adamantinus, ad bel-
lorum classica cum suo magnanimo Pignore Illu-
stris: olim ac Magnifico JOANNE Tarnogoriensi,
ANDREA Bogucinensi Capitaneis vocalissimus;
quorum ingentia centum scuta virūm volvere una
pila erat. Quanta Hi gessere Capitanei, numerum
excedit Oratorium, non sibi vixere sed Patriæ,
nec tamen sibi nec Patriæ obiere, quia in peren-
nem rectefactorum abiere historiam, quorum fa-
cinora jam non aureō antiquitas Darij scriniō, sed
sinu suo custodit æternitas. JOANNES Cœlestis de-
licium Regni, ANDREAS felicior Timothæus,
in cuius affabilitatis rete, & totum Lechiæ Re-
gnum, & Civium corda, & Magnatum amores, sin-
gulariores Majestatis respectus insimul secum com-
pellebat Tethis hic totam se eliqueret in sepiam, ubi
PRINCEPS CELSISSIME Tuæ alterum Caput Fa-
miliæ SVENTOSLAUS scribendus venit. Trabe-
ata hic Regni anima est, Poloniæ in suis Successo-
ribus ab irruentibus malis quemadmodum scutum,
ita Domus ILLUSTRISSIMÆ ampliator spectator. Hic
pene Gratiis compositus erat, quem Magnetem,
non ferrum sed contendentia Civium corda ad se
attrahentem diceres, si non profundâ mente SVEN-
TOSLAUM coleres. Ad primum in Palatinatum
Belzensem præsentiz sistenna, SVENTOSLA-
US jam Tribunus, jam Succamerarius consonâ de-
claratur voce. In illo ministerio ita se gessit, ut Illi-
tributarium hodiè Belensis terra persolvat stipen-
di-

dium, in hoc nullum confiniū, quod ultra Sidera Eſus
non attolleret justitiam, nulla planities, quæ planam
æquanimitatem omnibus servandam adusque non
publicaret. Magnus ex ſe, ſed non minor ex ILLU-
STRIS: olim ac Magnifico ANDREA Pocillatore Bel-
zensi, Cujus caput plenum fundatis in nativo amore
pro bono publico cogitationibus, nunquam medita-
ri deligit, ut acumen quō ſors adverſa expugnaretur
efformaret. Mens Cælo affinis, hospitem in terris
agebat, rarior prudentia videntibus vel audientibus,
eius facta stuporem incutiebat, & compendiata vir-
tutum epitome, per lingvas & ora populi glori-
ofe ferebatur. Felix in ſe Ipo Poloniæ ANDRE-
AS, ſed non minus felix in Filio SVENTOSLAO
qui ſicut naturæ ita virtutis paternæ particeps, fa-
mam, cujus Successor erat ne profana eſſet, ſuo
ſanctificavit Nomine, Martem ſecutus, ut per fera-
cem laurearum Appiam adiret gloriæ Capitolium.
Pugnabat ita, ut vinceret, vincebat ut triumpha-
ret, triumphavit, ut glorioſus eſſet, glorioſus fuit,
ut dignus nomine LIPSCIJ censeretur. Bellis in-
nutritus, galeæ, loricæ & mucroni aſvetus, vivere
aliter non potuit, niſi incrassatum nitrato belli fu-
mo hauriret àerem, niſi sagum gestareret. Hic tot
exercitatus prælijs tot conspicuus victorijs, tunc
ſe etiam Gradivum monſtravit, cum opus fuerat.
Nempè contra tumidum Svecorum fastum, & mil-
le pericula minantem furorem, cum Regum Po-
tentissimus re & Nomine REX Poloniæ Sereniffi-
JOANNES CASIMIRUS processiſſet, etiam Ille
ſuum ſecutus Regem, cædes hostium & funera ſpi-
rans processit. Ibi Nobilissimi Sangvinis, quem ex
ſuis traduxit Majoribus prodigus, ſicut Martem du-

bium, ita certam non timuit mortem. Sciens pulchrum esse & decorum pro Patria mori. Sic dum impetu audaci in arrogantem irruit hostem spiritum emisit, sed non amisit, quem in integratatem vitæ Polonæ immutavit. Vitæ Sacerdotalis Idæa, mortum Canon JOANNES ARCHIDIACONUS Helmensis Ejusdem Patris cum SVENTOSLAO Filius, Peraugusti Capituli delicum, Canonicorum amor, Prælatorum dignitas, & insigne suæ Cathedræ decus, vitæ honestate, gloriæ amplitudine, virtutum elegantiâ, vixit PRÆLATUS, omni eminentiâ dignus. In se Ille monstravit, quidquid ad exemplaritatem necesse erat, in se expressit, quidquid ad imitationem opportunum. Palladem & Apollinem non à limine salutavit, illius intima, hujus etiam cortinam penetrando. Non primis Aganippes Tullianosve fontes gustavit labris, exhaustis omnes, & neandum eruditam extinxit sitim. Eruditionem faciem mentis honestæ præsetulit, ut nunquam in tenebris ambularet, ostenditq; quam pulchrè Ceræ nobilissimæ splendent, si Diogenis jungantur lichno; quam bene est legibilis tituli cuiusq; character, qui eruditis exprimitur literis, quam honorificum est Prælatum dici, & esse, quem alijs præfert sapiencia. Sicut mentem eruditione, ita pectus Divino boniq; communis implevit amore. Non bene sine hoc Musas sapere sciens legum Ecclesiasticarum tutela, honoris Divini Zelator, sicq; suæ gloriæ per meritorum additionem fuerat augmentator. Magna Ejusdem Sangvinis portio ADAUCTUS sicut à Majorib⁹ non contraxit, ita illis non incussit ruborem, sed splendorem gloriæ, cerussam non fucato laudis suæ adauxit colore. Fecit hoc totum quodcunq;

illi

illi laudabilia Antecessorum inculcavere exempla,
agit ad quodcumque magnum incitabat Genus, &
quod ad perfectam requirebatur virtutem, quod
sæpè obvia bene merendi de Patria exigebat occa-
sio. Huic Fraternō Sangvine junctus JAROSLA-
US, prius Minervæ, tandem Bellonæ deditus, si-
mul & eruditus & audax, strenuus & sapiens, for-
tis & prudens, calamum ensi sociavit & illum cru-
ditæ sepiæ, hunc hostili intinxit sangvini, docuitq;
bene tendere ad Campum Gradivi victrices Aqui-
las, quibus Attica prævolat noctua, & exacutatum
in limine Scholaftico ferrum ad mortem ferire ho-
stes. Ita semper levavit arma, ut inimicus caderet,
ita gravem Martiali ferro in adversam partem de-
misit manum, ut eam deprimeret, ita ursit gressum,
ut illum non revocaret, nisi cum victorioso vesti-
gio. Ut campus militaris in germinandis laureis fi-
ceret fæcundior, illum & proprio & inimicorum
conspersit sudore, & ne suus tanto germini deesset
calor, bellicos adhibuit ignes, cum cum S V E N-
TOSLAUS Frater Ejus pugnaret in Svecos glori-
osæ victorizæ percitus æstro occubuit, sed non suc-
cubuit, qui majus suæ gloriæ manens, quam jam
prostratus terræ spatium occupavit. Hujus Heròis
Germanus HIERONYMUS Tribunus Horodlen-
sis, Vir Ille quem si præsens vidisset sæculum Mar-
te Bellonâq; genitum autumaslet. Illum Heròem
natura esse svasit, virtus iussit, dexteritas fecit. Mul-
tum erat discernere, utrum illum quem olim ha-
buit animum cum spiritu generoso, an cum exer-
citio militari acquisiverit, In quo quoties sed & He-
roicâ agilitate simul se movit sanguis, semper ad
profundum pro Iuribus Regni, pro libertate Patriæ